
ประกาศสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๔ (จังหวัดนครราชสีมา)

เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ สังกัด

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๔ (จังหวัดนครราชสีมา)
__________________________________________________________

ด้วยสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๔ (จังหวัดนครราชสีมา) จะรับสมัครสอบคัดเลือก

เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ สังกัด สำนักงานการตรวจเงิน

แผ่นดินภูมิภาคที่ ๔ (จังหวัดนครราชสีมา) อาศัยอำนาจตามความในข้อ 10 (2) แห่งระเบียบคณะกรรมการ

ตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. 2551 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบข้อ ๒7 (1)

(ง) แห่งระเบียบสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยการบริหารราชการของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ.

๒๕๖7  โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

1. ตำแหน่ง สถานที่บรรจุ และจำนวนที่บรรจุ

ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ สังกัด สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๔ (จังหวัด

นครราชสีมา)  จำนวน ๑ อัตรา 

2. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้ มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก

2.1 ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ 9 แห่งระเบียบคณะกรรมการ

ตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. 2551 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ดังนี้

(1) มีสัญชาติไทย

(2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน 60 ปีบริบูรณ์

(3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ ทรงเป็น

ประมุข ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย ด้วยความบริสุทธิ์ใจ

(4) ไม่เป็นกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง

(5) ไม่เป็นข้าราชการซึ่งมีตำแหน่งหรือเงินเดือนประจำ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงาน

ของรัฐ หรือรัฐวิสาหกิจ หรือของราชการส่วนท้องถิ่น หรือเป็นเจ้าหน้าที่อื่นของรัฐ

(6) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

(7) ไม่เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี
(8) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือสติฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือมีร่างกายหรือ

จิตใจ ไม่เหมาะสมที่จะปฏิบัติหน้าที่



-  ๒  -

(9) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักงานถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งให้หยุดงาน เป็นการ

ชั่วคราว ในลักษณะเดียวกับพักงาน หรือพักราชการ

(10) ไม่เป็นผู้เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษ

สำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ

(11) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษ ไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ

  หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ เพราะกระทำผิดวินัย รวมทั้งถูกออกจากราชการตามกฎหมายว่าด้วยการป้องกัน 

และปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบในวงราชการ

(12)  ไม่เป็นผู้เคยถูกสั่งให้ออกจากราชการตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน

กรณีหย่อนความสามารถ บกพร่องในหน้าที่หรือประพฤติตนไม่เหมาะสม หรือกรณีมีมลทิน  หรือมัวหมอง

ผู้ที่ขาดคุณสมบัติตาม (4) (5) มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือกได้ แต่จะมีสิทธิได้รับ

การบรรจุเข้าทำงานเป็นลูกจ้างชั่วคราวในตำแหน่งที่สอบคัดเลือกได้ต่อเมื่อได้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ

หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง หรือข้าราชการซึ่งมีตำแหน่งหรือเงินเดือนประจำ พนักงานหรือลูกจ้าง      

ของหน่วยงานของรัฐ หรือรัฐวิสาหกิจ หรือของราชการส่วนท้องถิ่น หรือเป็นเจ้าหน้าที่อื่นของรัฐ

แล้ว
สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่  ๔

(จังหวัดนคราชสีมา) ไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้าสอบคัดเลือกได้ ทั้งนี้ ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่
1/2564 สั่ง ณ วันที่ 28 กันยายน 2564 เรื่อง กรณีพระภิกษุสามเณรเรียนวิชา หรือสอบแข่งขัน หรือ
สอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ พ.ศ. 2564 ข้อ ๔ 

2.2 ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

(๑) เพศชาย 

(๒) ได้รับวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่ามัธยมศึกษาตอนต้น (ม.3) หรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้

(๓) มีความรู้ ความสามารถ และความชำนาญในการขับรถยนต์

(๔) มีความรู้ความเข้าใจในการบำรุงรักษาทำความสะอาดรถยนต์และสามารถแก้ไข
ปัญหาเบื้องต้นในการขับรถยนต์

(๕) มีใบอนุญาตขับรถยนต์ส่วนบุคคลหรือใบอนุญาตขับรถยนต์สาธารณะตามกฎหมาย

(๖) ต้องพ้นจากการรับราชการทหารตามกฎหมายว่าด้วยการรับราชการทหาร  

3. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ

ปฏิบัติงานชั้นต้นในการขับรถยนต์ บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต์ และแก้ไขข้อขัดข้อง

เกี่ยวกับการใช้รถยนต์ตามสมควร และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย และมีหน้าที่ความรับผิดชอบ

ตามตามระเบียบสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยการใช้รถยนต์ส่วนกลาง พ.ศ. ๒๕๖๒ ดังนี้

๓.๑ ทำการบำรุงรักษา  ทำความสะอาดรถยนต์  ตรวจสอบความเรียบร้อยสภาพทั่วไปของรถยนต์ 

เครื่องยนต์และน้ำมันเชื้อเพลิง ในแต่ละวันที่ปฏิบัติงาน  เพื่อให้รถยนต์อยู่ในสภาพพร้อมใช้งานได้ทันที   พร้อม

จัดทำรายงานตามแบบที่กำหนด

๓.๒ ขณะปฏิบัติงานต้องอยู่ภายใต้การสั่งการในขอบเขตของงานของผู้ใช้รถยนต์
๓.๓ ปฏิบัติหน้าที่ขับรถยนต์ให้เป็นไปตามกฎจราจรโดยเคร่งครัด
๓.๔ ทำการตรวจสอบสภาพรถยนต์เมื่อเลิกใช้งานในแต่ละวัน  พร้อมจัดทำรายงานตามแบบ

ที่กำหนด และนำรถยนต์เข้าจอดในสถานที่เก็บรักษาให้เรียบร้อย ปลอดภัยในบริเวณที่กำหนดไว้



-  ๓  -

4. อัตราค่าจ้าง/ค่าตอบแทน

อัตราค่าจ้างเดือนละ   ๙,๔00 บาทและเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวเดือนละ ๒,๐๐๐

บาท ตามระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและ

ลูกจ้างของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๕๘ ทั้งนี้ ลูกจ้างชั่วคราวของสำนักงานการ

ตรวจเงินแผ่นดินที่ได้รับการจ้างหรือบรรจุใหม่เมื่อปฏิบัติงานหกเดือนนับแต่วันที่มีคำสั่งจ้างในปีงบประมาณ

แรกเป็นต้นไป จะได้รับเงินค่าตอบแทนพิเศษเดือนละ ๔,๐๐๐ บาท  เมื่อได้ปฏิบัติตามระเบียบคณะ

กรรมการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยเงินค่าตอบแทนพิเศษของลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๗

5. ระยะเวลาในการจ้าง

ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง ถึงวันที่ 30 กันยายน 2568 และจะมีการพิจารณาในการทำสัญญา

จ้างต่อไปเป็นรายปี หากผ่านเกณฑ์การประเมินของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

6. การรับสมัครสอบ วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบคัดเลื อก 

ให้ผู้ประสงค์จะสมัครสอบขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองที่ สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๔

(จังหวัดนครราชสีมา) เลขที่ 2๕๘ ถนนช้างเผือก ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา ได้ตั้งแต่วันที่ ๘

กรกฎาคม ๒๕๖๘ ถึง วันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘  ในวันและเวลาราชการ โดยสามารถติดต่อสอบถามราย

ละเอียดได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐๔๔ ๒๔๒๖๒๕ ในวันและเวลาราชการ ทั้งนี้ ผู้สมัครไม่ต้องเสียค่าธรรมเนียม

ในการสมัครแต่อย่างใด

7. เอกสารหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสมัครสอบคัดเลือก

7.1 สำเนาใบสุทธิหรือสำเนาประกาศนียบัตร หรือสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษาที่

แสดงว่าเป็นวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครอย่างใดอย่างหนึ่ง จำนวน ๑ ฉบับ

ทั้งนี้ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาใดนั้นจะถือตามกฎหมาย

กฎ หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ  เป็นเกณฑ์ โดยจะต้องสำเร็จ

การศึกษาและได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ ภายในวันปิดรับสมัครสอบ คือ วันที่   ๓๑ กรกฎาคม

๒๕๖๘

7.2  สำเนาทะเบียนบ้านและสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน อย่างละ  1  ฉบับ

7.3 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาสีดำ ไม่มีรอยประทับตราใช้แล้ว ถ่ายมา

แล้วไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 3 รูป โดยให้ติดที่ใบสมัคร จำนวน 1 รูป ติดที่

บัตรประจำตัวสอบ จำนวน 2 รูป       
7.4   ในกรณีที่ชื่อ–นามสกุล   ในใบสมัครสอบและหลักฐานการสมัครสอบใน

ข้อ 7.1 หรือ 7.2 ไม่ตรงกัน ให้ส่งสำเนาหลักฐานการแก้ไขนั้น เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ นามสกุล จำนวน 1 ฉบับ

    7.๕ สำเนาสมุดประจำตัวทหารกองหนุนที่ผ่านการเป็นทหารกองประจำการแล้ว (สด.8)  หรือ

สำเนาหลักฐานแสดงว่าได้ผ่านการตรวจเลือกทหารกองเกิน เข้ารับราชการทหารกองประจำการมาแล้ว  (สด. 43) จำนวน

1 ฉบับ  

7.๖ สำเนาใบอนุญาตขับรถยนต์ส่วนบุคคล หรือ สำเนาใบอนุญาตขับรถยนต์สาธารณะ ที่

ยังไม่หมดอายุภายในวันปิดรับสมัครสอบ คือ วันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘   จำนวน ๑  ฉบับ

7.๗  ใบรับรองประสบการณ์การทำงาน หรือการผ่านงาน  (ถ้ามี)



-  ๔  -

7.๘ ใบรับรองแพทย์ฉบับจริงที่ออกให้ไม่เกิน ๓๐ วัน จำนวน ๑ ฉบับ ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคที่

ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ ๓ (พ.ศ. ๒๕๓๕) ดังนี้

๑)  โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม

2)  วัณโรคในระยะอันตราย

3)  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่น่ารังเกียจแก่สังคม

4)  โรคติดยาเสพติดให้โทษ

5)  โรคพิษสุราเรื้อรัง

6) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรง และเป็นอุปสรรค

ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่

ทั้งนี้ สำเนาเอกสารทุกฉบับ ให้ผู้สมัครสอบเขียนคำรับรองว่า "สำเนาถูกต้อง"  และลง

ลายมือชื่อกำกับเอกสารทุกฉบับ

อนึ่ง กรณีที่ตรวจพบภายหลังว่าหลักฐานการสมัครสอบหรือคุณสมบัติการสมัครสอบ 

 ไม่ถูกต้องครบถ้วน หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครสอบ สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ 4  (จังหวัด

นครราชสีมา) จะถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น และจะไม่มีสิทธิได้รับ

การบรรจุและแต่งตั้งหรือเรียกร้องใด ๆ ทั้งสิ้น

8. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบคัดเลือก วัน  เวลา  และสถานที่ดำเนินการสอบคัดเลือก

๘.๑ สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๔ (จังหวัดนครราชสีมา) จะประกาศรายชื่อ

ผู้มีสิทธิ เข้าสอบคัดเลือก กำหนด วัน เวลา และสถานที่ดำเนินการสอบคัดเลือก ภายในวันที่ 4 สิงหาคม

๒๕๖8  ณ สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่๔ (จังหวัดนครราชสีมา)  และทางเว็บไซต์ของ

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน   http://www.audit.go.th/home) หัวข้อข่าว/ประกาศ "ข่าวรับสมัครงาน"  

๘.๒ กำหนดวัน เวลา และสถานที่ดำเนินการสอบคัดเลือก คณะกรรมการดำเนินการสอบคัด

เลือกจะประกาศให้ทราบก่อนวันสอบคัดเลือกไม่น้อยกว่า ๕ วันทำการ

9. หลักสูตรการสอบคัดเลือก

     ๙.๑ภาคความรู้ทั่วไปและความรู้เกี่ยวกับลูกจ้างของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน โดยวิธี

สอบข้อเขียน คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน ประกอบด้วย

(๑) ความรู้เกี่ยวกับสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

(๒) ความรู้เกี่ยวกับจรรยาบรรณของลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

(๓) ระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดิน ว่าด้วยลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่น

ดิน พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ (ฉบับที่๓) พ.ศ. ๒๕๕๗ (ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๕๘

  ๙.๒ ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง โดยวิธีสอบข้อเขียนและสอบปฏิบัติ คะแนน

เต็ม ๑๐๐ คะแนน

(๑) ทดสอบความรู้ ความสามารถ โดยวิธีสอบข้อเขียน (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน)

(๑.๑) ความรู้เกี่ยวกับระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดิน ว่าด้วยรถราชการ

ของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๖๑

(๑.๒) ความรู้เกี่ยวกับระเบียบสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน ว่าด้วยการใช้รถ

ส่วนกลาง พ.ศ. ๒๕๖๒

(๑.๓) ความรู้เกี่ยวกับพระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ. ๒๕๒๒ และที่แก้ไข

เพิ่มเติม

http://www.audit.go.th/
http://www.audit.go.th/
http://www.audit.go.th/


-  ๕  -

(๑.๔)ความรู้เกี่ยวกับพระราชบัญญัติรถยนต์ พ.ศ. ๒๕๒๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

(๑.๕) ความรู้เกี่ยวกับการบำรุงรักษา และซ่อมแซมเครื่องยนต์

(๑.๖) ข้อควรปฏิบัติในการให้บริการในการใช้รถยนต์

(๒) ทดสอบความรู้ความสามารถ โดยให้ทดลองปฏิบัติงานในหน้าที่พนักงานขับ

รถยนต์ (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน)

๙.๓ ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน)

   ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่งโดยวิธีสัมภาษณ์จะประเมินผู้เข้าสอบเพื่อ พิจารณาความ

เหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงานพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่น

ของผู้เข้าสอบ และจากการสัมภาษณ์เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้ที่อาจใช้เป็น

ประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จรรยา

บรรณของลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน มาตรฐานทางคุณธรรมจริยธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน

รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอย่างอื่น เป็นต้น

10. เกณฑ์การตัดสิน

ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้สอบคัดเลือกได้ จะต้องเป็นผู้ที่สอบคัดเลือกได้คะแนนในการสอบข้อเขียนภาค

ความรู้ทั่วไปและความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งรวมกันไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ และ ได้คะแนนทดสอบความรู้

ความสามารถโดยให้ทดลองปฏิบัติงานในหน้าที่พนักงานขับรถยนต์และภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบ

สัมภาษณ์) รวมกันไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 ของคะแนนเต็ม

11. การขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้

การขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ ให้เรียงลำดับที่จากผู้สอบได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตาม

ลำดับ กรณีที่ผู้สอบคัดเลือกได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้พิจารณาจัดลำดับ ดังนี้

(๑) กรณีมีผู้ที่ได้คะแนนรวมเท่ากัน  ให้ผู้ที่ได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับ

ตำแหน่งมากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า

(๒) ถ้าได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนนภาค

ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งมากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า

(๓)  ถ้าได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนน

ภาคความรู้ทั่วไปมากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า

(๔)  ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีก ก็ให้ผู้ได้รับหมายเลขประจำตัวสอบก่อน เป็นผู้อยู่ในลำดับ
สูงกว่า (การให้เลขประจำตัวสอบ จะต้องให้ก่อนหลังตามลำดับที่สมัครสอบ)

12. การบรรจุและการจ้าง

ผู้สอบคัดเลือกได้จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับที่ในบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้  โดย

จะบรรจุและแต่งตั้งปฏิบัติราชการที่สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๔ (จังหวัดนครราชสีมา) 



-  ๖  -

                    

13. ข้อพึงปฏิบัติ

ผู้ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเป็นลูกจ้างชั่วคราวจะต้องตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมาย
ตามความรู้ความสามารถ และยึดถือปฏิบัติตามระเบียบแบบแผนของทางราชการอย่างเคร่งครัด

 ประกาศ ณ  วันที่   ๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

 

(นางสุภรัตน์ ประสงค์ศิลป์)

รองผู้ตรวจเงินแผ่นดิน (สตภ.๔) ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าการตรวจเงินแผ่นดิน
๗ ก.ค. ๖๘ เวลา  ๑๑:๔๙:๔๕  (e-Office TSA) Personal PKI

Signature Code : foUCg-EiEAe-NF0Fk-G/Twh



 
 

……….….................……….…… 

                                                          เลขประจ ำตัวสอบ 

 

ใบสมัครสอบคัดเลือก 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเป็นลูกจ้ำงชั่วครำว   

ต ำแหน่ง พนักงำนขับรถยนต์ 
สังกัด ส ำนักงำนกำรตรวจเงินแผ่นดินภูมิภำคที่ 4 (จังหวัดนครรำชสีมำ) 

                                                           

เรียน   ผู้ว่ำกำรตรวจเงินแผ่นดิน 

   ด้วยข้าพเจ้าประสงคจ์ะสมัครสอบคัดเลือกเพ่ือบรรจุเป็นลูกจ้างชั่วคราว ต าแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ สังกัด ส านักงานการตรวจเงิน
แผ่นดินภูมิภาคที ่4 (จังหวัดนครราชสีมา)   จึงขอแจ้งรายละเอียดของข้าพเจ้าเพื่อประกอบการพิจารณา ดังนี้ 
๑. ชื่อ - นามสกุล ...................................................................................................................สัญชาติ...... ........................ 
๒. เกิดวันที่...............เดือน...................................................พ.ศ. ................(อายุ...............ปี.............เดือน)  
๓. เลขประจ าตัวประชาชน                                                                                 ออกให้ ณ อ าเภอ/เขต ................. 
๔. ประวัติการศึกษา 

ระดับการศึกษา ชื่อสถานศึกษา/จังหวัด คะแนนเฉลี่ย 
   
   

๕. ประวัติการท างาน 
ชื่อสถานที่ท างาน / ฝึกอบรม ต าแหน่ง ระยะเวลา สาเหตุที่ออกจากงาน 

    
    

๖. ประวัติการถูกลงโทษทางวินัย  ต้องหาในคดีอาญา  หรือถูกฟ้องในคดีแพ่ง 
                     ไม่เคย 
                     ถูกลงโทษทางวินัย ข้อกล่าวหา/ฐานความผิด............................................................... ........................................ 

ได้รับโทษ...............................................................เมื่อ พ.ศ. ...............หน่วยงาน................................................ 
ต้องหาคดีอาญา  ข้อหา/ฐานความผิด.......................................................................เมื่อ พ.ศ. ........................... 
ผลคดี..................................................................................................... ............................................................... 
ถูกฟ้องคดีแพ่ง  เรื่อง................................................................................................เมื่อ พ.ศ. .................. .......... 
 ผลคดี........................................................................................................................ ........................................... 

๗. ปัจจุบันประกอบอาชีพ....................................................  ความสามารถพิเศษ....................................... .................................... 
๘. ชื่อบิดา....................................................อาชีพ..........................ชื่อมารดา.....................................................อาชีพ.................. .. 
๙. ที่อยู่ปัจจุบัน (ท่ีใช้ในการติดต่อ) บ้านเลขที่.............หมู่ที่.........ตรอก/ซอย...................ถนน.... ....................ต าบล....................... 
    อ าเภอ...........................จังหวัด...........................รหัสไปรษณีย์....................... ...โทรศัพท์ / โทรศัพท์เคลื่อนที่............................    

  ข้าพเจ้าขอให้ค ารับรองว่า ข้อความดังกล่าวข้างต้นนี้เป็นความจริงทุกประการ และข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป 
และมีคุณสมบัติเฉพาะส าหรับต าแหน่งที่สมัครตรงตามประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก       
 
     
                                  

 
 

 

ติดรูปถ่าย 
ขนาด ๑ นิ้ว 
(ถ่ายไว้ไม่เกิน 

๑ ปี) 

             

ลงลายมือชื่อ.......................................................ผูส้มัคร 
    (...........................................................) 

วันที่...........เดือน..............................พ.ศ. ........... 

ลงลายมือชื่อ................................................เจ้าหน้าที่รับสมคัร 
           (.......................................................) 
    วันที่...........เดือน.............................พ.ศ. .............. 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ขอ้ปฏบิตั ิ
 

1. ต้องแสดงบัตรประจ ำตัวสอบนี้คู่กับ บัตรประจ ำตัวประชำชนบัตรหรือ 
  หลักฐำนอ่ืนที่หน่วยงำนของรัฐออกให้ ท่ีมีรูปถ่ำยและมีเลขบัตร 
ประจ ำตัวประชำชน ทุกครั้งที่เข้ำสอบข้อเขียน สอบสัมภำษณ์ และมำ  
รำยงำนตัวเพื่อรับกำรบรรจุ ให้ใช้แสดงคู่กัน หำกไม่มีทั้ง 2 บัตร จะไม่ได้ 
รับอนุญำตให้เข้ำสอบในวิชำนั้น 

2. ผู้กระท ำกำรทุจริตในกำรสอบจะถูกลงโทษปรับให้ตกทุกวิชำ 
 

( ขอ้ปฏิบติัดา้นหลงับตัร ) 

 

ขอ้ปฏบิตั ิ
 

1. ต้องแสดงบัตรประจ ำตัวสอบนี้คู่กับ บัตรประจ ำตัวประชำชนบัตรหรือ 
  หลักฐำนอ่ืนที่หน่วยงำนของรัฐออกให้ ท่ีมีรูปถ่ำยและมีเลขบัตร 
ประจ ำตัวประชำชน ทุกครั้งที่เข้ำสอบข้อเขียน สอบสัมภำษณ์ และมำ  
รำยงำนตัวเพื่อรับกำรบรรจุ ให้ใช้แสดงคู่กัน หำกไม่มีทั้ง 2 บัตร จะไม่ได้ 
รับอนุญำตให้เข้ำสอบในวิชำนั้น 

2. ผู้กระท ำกำรทุจริตในกำรสอบจะถูกลงโทษปรับให้ตกทุกวิชำ 
 

 

ขอ้ปฏบิตั ิ
 

1. ต้องแสดงบัตรประจ ำตัวสอบนี้คู่กับ บัตรประจ ำตัวประชำชนบัตรหรือ 
  หลักฐำนอ่ืนที่หน่วยงำนของรัฐออกให้ ที่มีรูปถ่ำยและมีเลขบัตร 
ประจ ำตัวประชำชน ทุกครั้งที่เข้ำสอบข้อเขียน สอบสัมภำษณ์ และมำ  
รำยงำนตัวเพื่อรับกำรบรรจุ ให้ใช้แสดงคู่กัน หำกไม่มีทั้ง 2 บัตร จะไม่ได้ 
รับอนุญำตให้เข้ำสอบในวิชำนั้น 

2. ผู้กระท ำกำรทุจริตในกำรสอบจะถูกลงโทษปรับให้ตกทุกวิชำ 
 

 

ขอ้ปฏบิตั ิ
 

1. ต้องแสดงบัตรประจ ำตัวสอบนี้คู่กับ บัตรประจ ำตัวประชำชนบัตรหรือ 
  หลักฐำนอ่ืนที่หน่วยงำนของรัฐออกให้ ท่ีมีรูปถ่ำยและมีเลขบัตร 
ประจ ำตัวประชำชน ทุกครั้งที่เข้ำสอบข้อเขียน สอบสัมภำษณ์ และมำ  
รำยงำนตัวเพื่อรับกำรบรรจุ ให้ใช้แสดงคู่กัน หำกไม่มีทั้ง 2 บัตร จะไม่ได้ 
รับอนุญำตให้เข้ำสอบในวิชำนั้น 

2. ผู้กระท ำกำรทุจริตในกำรสอบจะถูกลงโทษปรับให้ตกทุกวิชำ 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

รูปถ่ำยขนำด 
๑ น้ิว 

(ถ่ำยไว้ไม่เกิน ๑ ปี) 

บัตรประจ ำตัวผู้สมัครสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคล 
  เข้ำท ำงำนเป็นลูกจ้ำงชั่วครำว ต ำแหน่ง พนักงำนขับรถยนต์ 

สังกัด ส ำนักงำนกำรตรวจเงินแผ่นดินภูมิภำคที่ ๔  
(จังหวัดนครรำชสีมำ) 

 

                          
                                             .......................................................................................                                     
         เลขประจ ำตัวสอบ 

 

 ชื่อ ...................................…… นำมสกุล  ………………………....... 
 

 

 

……………......................….….. 

(เจ้ำหน้ำท่ีออกบัตร) 

 

.………..........................................……….. 

 (…..……..………..............................…....…..) 
 (ลำยมือชื่อผู้สมัครสอบ) 

 
 

 
รูปถ่ำยขนำด 

๑ น้ิว 
(ถ่ำยไว้ไม่เกิน ๑ ปี) 

 

  

………...........…....………….……. 

  (เจ้ำหน้ำท่ีออกบัตร) 
                        
                     โปรดพลกิดูข้อปฏิบตัิด้านหลงับัตร 

 
 
 

รูปถ่ำยขนำด 
๑ น้ิว 

(ถ่ำยไว้ไม่เกิน ๑ ปี) 

 

 

…………….......................….….... 

(เจ้ำหน้ำท่ีออกบัตร) 

 
 

 
รูปถ่ำยขนำด 

๑ น้ิว 
(ถ่ำยไว้ไม่เกิน ๑ ปี) 

 

 
 …………...............………….……. 

  (เจ้ำหน้ำท่ีออกบัตร) 
                          โปรดพลกิดูข้อปฏิบัติด้านหลงับัตร 

 
  .……..........…...................................……….. 

  (….....……..………........................…....…..) 
 (ลำยมือชื่อผู้สมัครสอบ) 

 

.………...................................……….. 

 (…..……..………........................…....…..) 
 (ลำยมือชื่อผู้สมัครสอบ) 

 
................................................................. 
 (..............................................................) 

 (ลำยมือชื่อผู้สมัครสอบ) 

บัตรประจ ำตัวผู้สมัครสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคล 
  เข้ำท ำงำนเป็นลูกจ้ำงชั่วครำว ต ำแหน่ง พนักงำนขับรถยนต์ 

สังกัด ส ำนักงำนกำรตรวจเงินแผ่นดินภูมิภำคที่ ๔  
(จังหวัดนครรำชสีมำ) 

 

                          
                                             .......................................................................................                                     
         เลขประจ ำตัวสอบ 

 

 ชื่อ ...................................…… นำมสกุล  ………………………....... 
 

บัตรประจ ำตัวผู้สมัครสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคล 
  เข้ำท ำงำนเป็นลูกจ้ำงชั่วครำว ต ำแหน่ง พนักงำนขับรถยนต์ 

สังกัด ส ำนักงำนกำรตรวจเงินแผ่นดินภูมิภำคที่ ๔  
(จังหวัดนครรำชสีมำ) 

 

                          
                                             .......................................................................................                                     
         เลขประจ ำตัวสอบ 

 

 ชื่อ ...................................…… นำมสกุล  ………………………....... 
 

บัตรประจ ำตัวผู้สมัครสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคล 
  เข้ำท ำงำนเป็นลูกจ้ำงชั่วครำว ต ำแหน่ง พนักงำนขับรถยนต์ 

สังกัด ส ำนักงำนกำรตรวจเงินแผ่นดินภูมิภำคที่ ๔  
(จังหวัดนครรำชสีมำ) 

 

                          
                                             .......................................................................................                                     
         เลขประจ ำตัวสอบ 

 

 ชื่อ ...................................…… นำมสกุล  ………………………....... 
 


